



PERFIL

Nacida en Santander, arquitecto técnico por la Universidad Politécnica de Madrid y afincada en Cádiz desde el año 1980, cuando comienza su andadura política.

Durante 20 años al frente de la ciudad de Cádiz ha desarrollado un proyecto de ciudad donde se destacan obras de vital importancia para el desarrollo de la Bahía. Actualmente, volcada en la integración real entre puertos y ciudades y en reposicionar al Puerto gaditano en el mapa logístico mundial.

CONTACTO



presidencia@puertocadiz.com



0034 956 240 402/03



Plaza de España 17, 11006, Cádiz, España

Teófila Martínez Saiz

Presidenta

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Presidenta
2019-Actualidad

Ayuntamiento de Cádiz
Alcaldesa
1995-2015

Grupo Político Partido Popular
Presidenta en Andalucía
2000-2008

Congreso de los Diputados
Parlamentaria andaluza y Senadora por la comunidad autónoma de Andalucía
2000-2008

Congreso de los Diputados
Diputada por Cádiz
1989-1995
1996-2000
2008-2019

Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Concejal
1983-1987

Alianza Popular
Secretaria General Provincial en Cádiz
1982

FORMACIÓN ACADÉMICA

Arquitectura Técnica
Madrid

RETRIBUCIÓN

En cumplimiento de las Instrucciones remitidas por la Comisión Ejecutiva de la Comisión Interministerial de Retribuciones (CECIR), sobre las "Condiciones y procedimientos para la modificación durante el año 2018 de las retribuciones del personal laboral y no funcionario de las Escuelas Públicas Empresariales y el resto de los Organismos y Entes Públicos" y actualizaciones de aplicación posteriores, las retribuciones relativas al Director de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz se compone de una Retribución básica anual de 70.122,50 € y de una Retribución variable de 20.750,67 €.